
FORNECEDORES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E 

VEÍCULOS
CNPJ SERVIÇO MÊS VALOR TOTAL

Radio Serra mar LTDA EPP 29.868.007/0001-01 Veiculação de publicidade em rádio jan/25 126.016,00R$            

Rádio Arraial do Cabo FM LTDA 32.528.390/0001-63 Veiculação de publicidade em rádio jan/25 4.384,00R$                

Editora O Dia LTDA 33.216.797/0001-18 Veiculação de publicidade em jornal jan/25 185.450,38R$            

Editora Globo S.A 04.067.194/0001-60 Veiculação de publicidade em jornal jan/25 27.200,00R$              

Sektor Publicidade Soluções e Serviços LTDA 11.703.763/0001-15 Veiculação de publicidade em mídia exterior jan/25 292.500,00R$            

Webads Brasil Programatica LTDA 52.834.862/0001-13 Veiculação de publicidade em mídia digital jan/25 207.340,33R$            

Rádio e Televisão Bandeirantes do Rio de Janeiro S.A 33.050.733/0008-66 Veiculação de merchandising em televisão jan/25 65.558,52R$              

Vídeo Lagos de Saquarema Produções LTDA ME 04.436.130/0001-22 Produção de spot jan/25 84.000,00R$              

Globo Comunicação e Participações S/A 27.865.757/0033-81 Veiculação de publicidade em televisão jan/25 159.739,20R$            

Sektor Publicidade Soluções e Serviços LTDA 11.703.763/0001-15 Produção de lona jan/25 232.080,50R$            

Editora O Dia LTDA 33.216.797/0001-18 Veiculação de publicidade em mídia digital jan/25 67.266,88R$              

Empreendimento Rádiodifusão Cabo Frio LTDA 31.918.725/0001-97 Veiculação de publicidade em televisão jan/25 38.885,60R$              

Arca Films LTDA 44.920.476/0001-16 Produção audiovisual jan/25 40.000,00R$              

Divulgação Publicidade LTDA 03.814.031/0001-74 Veiculação de publicidade em mídia exterior jan/25 62.400,00R$              

Litoral Radiodifusão LTDA EPP 00.524.045/0001-65 Veiculação de publicidade em rádio jan/25 4.561,92R$                

Estudio Audio Visual LTDA 03.881.176/0002-79 Produção audiovisual jan/25 2.000,00R$                

Studio 9 Web LTDA 44.920.476/0001-16 Produção audiovisual jan/25 25.000,00R$              

Rádio Costa do Sol LTDA 29.220.753/0001-94 Veiculação de publicidade em rádio jan/25 27.648,00R$              

Dudu 91 Sonorização  e Iluminação LTDA 07.366.965/0001-41 Veiculação de publicidade em rádio local jan/25 7.441,12R$                

On+Bus Promoções e Propaganda e Publicidade LTDA 10.491.859/0001-02 Veiculação de publicidade em mídia exterior jan/25 56.000,00R$              

Basesonora Produção Musical LTDA ME 26.083.199/0001-52 Produção audiovisual jan/25 2.000,00R$                

TV Vale do Aço LTDA 02.243.356/0001-81 Veiculação de publicidade em televisão jan/25 12.861,60R$              

Intervisão Emissoras de Rádio e Televisão LTDA 16.924.581/0001-98 Veiculação de publicidade em televisão jan/25 12.093,60R$              

Globo Comunicação e Participações S/A 27.865.757/0001-02 Envio de link jan/25 1.275,00R$                

Mey Produções Artísticas e Comunicação - EIRELI 07.759.124/0001-02 Cachê comunicador jan/25 6.555,85R$                

Empreendimento Rádiodifusão Cabo Frio LTDA 31.918.725/0001-97 Envio de link jan/25 765,00R$                   

FORNECEDORES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E 

VEÍCULOS
CNPJ SERVIÇO MÊS VALOR TOTAL

Studio 9 Web LTDA 44.920.476/0001-16 Produção audiovisual fev/25 5.500,00R$                

Basesonora Produção Musical LTDA ME 26.083.199/0001-52 Produção audiovisual fev/25 1.300,00R$                

Webads Brasil Programatica LTDA 52.834.862/0001-13 Veiculação de publicidade em mídia digital fev/25 207.419,73R$            

Litoral Radiodifusão LTDA EPP 00.524.045/0001-65 Veiculação de publicidade em rádio fev/25 4.561,92R$                

Editora O Dia LTDA 33.216.797/0001-18 Veiculação de publicidade em mídia digital fev/25 67.266,88R$              

Editora O Dia LTDA 33.216.797/0001-18 Veiculação de publicidade em jornal fev/25 139.091,75R$            

Empreendimento Rádiodifusão Cabo Frio LTDA 31.918.725/0001-97 Veiculação de publicidade em televisão fev/25 161.804,80R$            

Rádio e Televisão Bandeirantes do Rio de Janeiro S.A 33.050.733/0008-66 Veiculação de merchandising em televisão fev/25 52.446,82R$              

Dudu 91 Sonorização  e Iluminação LTDA 07.366.965/0001-41 Veiculação de publicidade em rádio local fev/25 4.952,64R$                

Radio Serra mar LTDA EPP 29.868.007/0001-01 Veiculação de publicidade em rádio fev/25 88.624,00R$              

Em atendimento à Lei Federal 12.232/2010, que dispõe sobre as normas para licitação e contratação pela Administração Pública de serviços de publicidade prezados por intermédio de agências de

publicidade, a Prefeitura de Saquarema disponibiliza, abaixo, sítio específico para o acompanhamento da execução do Contrato 093/2023, firmado com a empresa BCA Propaganda LTDA,

vencedora da Concorrência Pública 006/2022.

EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 093/2023

OBJETO: Contratação de uma agência de publicidade para divulgação institucional de atos, programas, obras, serviços e campanhas da Prefeitura Municipal de Saquarema, com 

caráter educativo, informativo ou de orientação social, pelo período de 12 (doze) meses.

EMPRESA CONTRATADA: BCA Propaganda LTDA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Secretaria Municipal de Comunicação Social
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Sektor Publicidade Soluções e Serviços LTDA 11.703.763/0001-15 Veiculação de publicidade em mídia exterior fev/25 292.500,00R$            

On+Bus Promoções e Propaganda e Publicidade LTDA 10.491.859/0001-02 Veiculação de publicidade em mídia exterior fev/25 56.000,00R$              

Vídeo Lagos de Saquarema Produções LTDA ME 04.436.130/0001-22 Produção de spot fev/25 84.000,00R$              

Sektor Publicidade Soluções e Serviços LTDA 11.703.763/0001-15 Produção de lona fev/25 38.553,47R$              

Rádio Arraial do Cabo FM LTDA 32.528.390/0001-63 Veiculação de publicidade em rádio fev/25 4.296,32R$                

Sektor Publicidade Soluções e Serviços LTDA 11.703.763/0001-15 Produção gráfica fev/25 8.000,00R$                

Editora Globo S.A 04.067.194/0001-60 Veiculação de publicidade em jornal fev/25 13.600,00R$              

Divulgação Publicidade LTDA 03.814.031/0001-74 Veiculação de publicidade em mídia exterior fev/25 107.040,00R$            

Mey Produções Artísticas e Comunicação - EIRELI 07.759.124/0001-02 Cachê comunicador fev/25 5.244,68R$                

Empreendimento Rádiodifusão Cabo Frio LTDA 31.918.725/0001-97 Envio de link fev/25 765,00R$                   

FORNECEDORES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E 

VEÍCULOS
CNPJ SERVIÇO MÊS VALOR TOTAL

Vídeo Lagos de Saquarema Produções LTDA ME 04.436.130/0001-22 Produção de spot mar/25 84.000,00R$              

Webads Brasil Programatica LTDA 52.834.862/0001-13 Veiculação de publicidade em mídia digital mar/25 202.474,55R$            

Rádio e Televisão Bandeirantes do Rio de Janeiro S.A 33.050.733/0008-66 Veiculação de merchandising em televisão mar/25 47.123,76R$              

Studio 9 Web LTDA 44.920.476/0001-16 Produção audiovisual mar/25 5.500,00R$                

Radio Serra mar LTDA EPP 29.868.007/0001-01 Veiculação de publicidade em rádio mar/25 92.832,00R$              

Editora Globo S.A 04.067.194/0001-60 Veiculação de publicidade em jornal mar/25 13.600,00R$              

Editora O Dia LTDA 33.216.797/0001-18 Veiculação de publicidade em jornal mar/25 92.717,26R$              

Editora O Dia LTDA 33.216.797/0001-18 Veiculação de publicidade em mídia digital mar/25 67.266,88R$              

Sektor Publicidade Soluções e Serviços LTDA 11.703.763/0001-15 Produção de lona mar/25 104.178,80R$            

Arca Films LTDA 44.920.476/0001-16 Produção audiovisual mar/25 4.500,00R$                

Litoral Radiodifusão LTDA EPP 00.524.045/0001-65 Veiculação de publicidade em rádio mar/25 4.561,92R$                

Dudu 91 Sonorização  e Iluminação LTDA 07.366.965/0001-41 Veiculação de publicidade em rádio local mar/25 3.301,76R$                

Rádio Arraial do Cabo FM LTDA 32.528.390/0001-63 Veiculação de publicidade em rádio mar/25 4.384,00R$                

On+Bus Promoções e Propaganda e Publicidade LTDA 10.491.859/0001-02 Veiculação de publicidade em mídia exterior mar/25 56.000,00R$              

Empreendimento Rádiodifusão Cabo Frio LTDA 31.918.725/0001-97 Veiculação de publicidade em televisão mar/25 80.287,20R$              

Sektor Publicidade Soluções e Serviços LTDA 11.703.763/0001-15 Veiculação de publicidade em mídia exterior mar/25 292.500,00R$            

Mey Produções Artísticas e Comunicação - EIRELI 07.759.124/0001-02 Cachê comunicador mar/25 4.712,38R$                

Empreendimento Rádiodifusão Cabo Frio LTDA 31.918.725/0001-97 Envio de link mar/25 255,00R$                   

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Página 2 de 2


